Администрация муниципального образования «Павловский район»

П Р О Т О К О Л

 заседания рабочей группы по развитию конкуренции в муниципальном
образовании «Павловский район»

   15.02.2023 г.                                                                                                    №1

Председатель:
Мочалова А.В. - Глава администрации муниципального образования

«Павловский район»
Заместитель председателя:
Коткова Г. В. - Начальник Управления экономического

развития  администрации муниципального образования
«Павловский район»

Ответственный секретарь:
Грищенко Т.П. - Главный специалист-эксперт Отдела закупок Управления

экономического развития администрации
муниципального образования «Павловский район»

Присутствовали:
 Алькин В.В. - Начальник Управления образования администрации

муниципального образования «Павловский район»
 Давыдов Р.Р.

- Начальник Управления топливно-энергетических
ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства,
транспорта, строительства и дорожной деятельности
администрации муниципального образования
«Павловский район»

Абубякярова
Д.М.

- Начальник Управления имуществом и земельным
отношениям администрации муниципального образования
«Павловский район»

Старцева Л.А. - Начальник Отдела закупок Управления экономического
развития администрации муниципального образования
«Павловский район»

Мамонова А. С. - Директор автономной некоммерческой организации
«Центр развития предпринимательства Павловского
района Ульяновской области»

Штейнке А.К. - Начальник Управления финансов администрации
муниципального образования «Павловский район»

Шумкаев Г.И. - Директор муниципального бюджетного учреждения
«Управление сельского хозяйства и природных ресурсов
муниципального образования «Павловский район».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

             1. Изменение состава рабочей группы по развитию конкуренции в
муниципальном образовании «Павловский район».

2. Заслушивание доклада «Выполнение ключевых показателей развития
конкуренции в муниципальном образовании «Павловский район»

 Подведение итогов года.
СЛУШАЛИ:
1. Главу администрации муниципального образования «Павловский

район» Мочалову А.В.
Она сообщил, что в связи с кадровыми изменениями будут внесены

изменения в состав рабочей группы по развитию конкуренции в
муниципальном образовании «Павловский район».

2. Начальника Управления экономического развития администрации
муниципального образования «Павловский район» Коткову Г.В.

Она зачитала Доклад «Выполнение ключевых показателей развития
конкуренции в муниципальном образовании «Павловский район».

Выполнение ключевых показателей развития конкуренции в муниципальном
образовании

«Павловский район» Ульяновской области за 2022 год

№
п/п

Наименование показателя Значение показателя, в % %

выполнения
план

на 01.01.2023

факт

на 01.01.2023
1.Рынок услуг розничной торговли лекарственными препаратами, медицинскими изделиями и

сопутствующими товарами

 1.1. Доля организаций частной

формы собственности в сфере
услуг розничной торговли
лекарственными препаратами,
медицинскими изделиями и
сопутствующими товарами

100,0%

88,9%

88,9%

2.Рынок ритуальных услуг
2.1. Доля организаций частной

формы собственности

99,7%

100%

100%

3.Рынок реализации сельскохозяйственной продукции
3.1 Доля сельскохозяйственных

потребительских
кооперативов в общем объёме
реализации
сельскохозяйственной
продукции

8%

14%

175%

4.Рынок оказания услуг по перевозке пассажиров автомобильным
транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок

4.1 Доля услуг по перевозке
пассажиров автомобильным
транспортом по

100,0% 100,0% 100,0%

муниципальным маршрутам
регулярных перевозок
,оказанных
(выполненных)организациями
частной формы собственности

5.Рынок оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на
территории муниципального образования «Павловский район» Ульяновской

области
5.1 Доля организаций частной

формы собственности в сфере
оказания услуг по перевозке
пассажиров и багажа
легковым такси на территории
муниципального образования

100,0% 100,0% 100,0%

6.Рынок обработки древесины и производства изделий из дерева
6.1 Доля организаций частной

формы собственности в сфере
обработки древесины

100,0% 100,0% 100,0%

7.Рынок дорожной деятельности (за исключением проектирования)
7.1. Доля организаций частной

формы собственности в сфере
дорожной деятельности (за
исключением
проектирования)

100,0%

100,0%

100%

8. Рынок товарной аквакультуры
8.1. Доля организаций частной

формы собственности на
рынке товарной аквакультуры

100,0%

100,0%

100%

9. Рынок оказания услуг по ремонту автотранспортных средств
9.1. Доля организаций частной

формы собственности в сфере
оказания услуг по ремонту
автотранспортных средств

100,0%

100,0%

100%

                            РЕШИЛИ:

1)      Внести изменения в состав рабочей группы по развитию
конкуренции в муниципальном образовании «Павловский район»

2)      Принять к сведению информацию, содержащуюся в докладе
выполнения ключевых показателей.

3)      Рекомендовать руководителям ОМСУ, структурных
подразделений администрации, муниципальных учреждений МО «Павловский
район» продолжать работу по достижению ключевых показателей развития
конкуренции в муниципальном образовании «Павловский район».

Председатель                                                                                        Мочалова А.В.

Секретарь                                                                                              Грищенко Т.П.

	Выполнение ключевых показателей развития конкуренции в муниципальном образовании
	«Павловский район» Ульяновской области за 2022 год